verilere göre) Anadolu sahasında yazılmış ilk “tütün-nâme”dir. Fasîh’in kendi el yazısıyla yazdığı iki nüshada ve bir diğer nüshadaki tanıtım yazısında metin için “makale” tabiri kullanılmıştır. Makalenin konusunun da ‘duhanın/tütünün/tömbekinin şaraba tercihi’ olduğu Fasîh’in dilinden ifade edilmektedir.

H. 1086-M. 1675/1676 yılında kaleme alınan eserin elimizde bulunan dört yazma bir de basma nüshası bulunmaktadır. Bunlardan İstanbul Üniversitesi F.Y, Kayıt Nu: 297, v.23b-v.24b ile Süleymaniye Kütüphanesi Nafiz Paşa Kayıt Nu: 1514, v134b-v135a nüshalarını müellif, hatt-ı destiyle kaleme almıştır.